Okres użytkowania praw użytkowania z tyt. leasingu uzależ-
niony jest od określonego w umowie minimalnego okresu
najmu oraz od ewentualnych opcji przedłużenia, o ile ich wy-
korzystanie zostanie ocenione jako wystarczająco bezpieczne.

Koszty nabycia i wytworzenia hoteli dzielone są zgodnie z
MSR 16.43 (component approach) na obiekty budowlane oraz
urządzenia instalacyjne i elementy wyposażenia i amortyzo-
wane planowo przez dany okres użytkowania.

Zwiększenia w przypadku hoteli dotyczą hoteli w Darmstadt i
St. Petersburgu. Przeniesienie do innych pozycji w roku ubie-
głym dotyczyło bieżących prac projektowych.

Informacje dot. odpisów aktualizacyjnych i zwiększenia warto-
ści rzeczowych aktywów trwałych zawarte są w notach w pkt.
6.6.

102 WARIMPEX RAPORT FINANSOWY 2023 NOTY DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

7.2.2. Istotne dane wejściowe i dane dot. wrażliwości
Zamortyzowane koszty nabycia hoteli są weryfikowane na podstawie niezależnych opinii w zakresie wyceny pod względem
konieczności obniżenia wartości wzgl. dokonania jej podwyższenia. Poniżej zaprezentowano zastosowane w tym celu dane
wejściowe oraz możliwe konsekwencje dla wyniku brutto w przypadku zmiany głównych parametrów wejściowych,

Hotele:
2023 2022

Istotne dane wejściowe Zakres
Ważona

wartość średnia Zakres
Ważona

wartość średnia

Stopa kapitalizacji (exit yield) 8 – 11 % 9,41 % 7,4 – 11 % 9,10 %
Stopa dyskontowa (discount rate) 10,25 – 15 % 12,49 % 9,65 – 15 % 12,20 %
Przewidywane przepływy pieniężne (pierwszy rok)
w TEUR / pokój 1,8 – 4,7 3,2 -0,4 – 4,0 1,7

Analiza wrażliwości Zmiana wyniku
przed opodatkowaniem

Zmiana założenia 2023 2022

Stopa kapitalizacji (exit yield) + 50 pkt. bazowych -500 -579
Stopa kapitalizacji (exit yield) - 50 pkt. bazowych 520 603
Stopa dyskontowa (discount rate) + 50 pkt. bazowych -278 -870
Stopa dyskontowa (discount rate) - 50 pkt. bazowych 304 346
Oczekiwane przepływy pieniężne (pierwszy rok) + 5 % 863 983
Oczekiwane przepływy pieniężne (pierwszy rok) - 5 % -863 -889

7.3. Joint ventures (at equity)

7.3.1. Joint ventures
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zawiera w roku obrotowym wzgl. w roku poprzedzającym następujące podmioty ujmowane
at equity:

Udział w
prawach

głosu i
kapitale

Kapitał zakł.
lub akcyjny

Waluta
kapitału

Waluta
funkcjonalna SegmentSpółki udziałowe Siedziba/Kraj

w tys.

UBX 1 Objekt Berlin Ges.m.b.H. iL D-Monachium 50 % 25 EUR EUR DS

Sienna Hotel Sp. z o.o. PL-Warszawa 50 % 81.930 PLN EUR H

Lanzarota Investments Sp. z o.o. 1 PL-Warszawa 50 % 5 PLN EUR H

Objaśnienia:
1 �	 Spółka została zlikwidowana w 2022 r.

Oprócz wymienionych powyżej czynników wejściowych specyficznych dla hotelu, na wyrażoną w euro wartość nieruchomości ho-

[…]

zmian założeń finansowych

110 – 110

Pozostałe (korekty wynikające
z dotychczasowych
doświadczeń)

(286) – (286)

Aktualizacje wyceny ujęte w
pozostałych przychodach i
kosztach

(175) – (175)

Koszty z tytułu odsetek 52 5 58
Stan na dzień 31 grudnia 2.107 209 2.315

7.11. Pochodne instrumenty finansowe

W związku z finansowaniem projektu Avior Towers w St. Pe-
tersburgu zawarto transakcję typu floor/cap, ograniczającą ry-
zyko zmiany stopy procentowej w okresie zmiennego oprocen-
towania kredytu do grudnia 2023 roku. Ten instrument
pochodny wygasł w grudniu 2023 roku.

7.12. Pozostałe zobowiązania długoterminowe

31.12.23 31.12.22

Pozycje:

Zobowiązania wobec joint ventures 3.579 3.626

Otrzymane kaucje 2.949 3.113

Zabezpieczenia 1.418 1.669

7.946 8.408

7.13. Rezerwy
Rezerwy dotyczą funduszu socjalnego oraz pozostałych re-
zerw. W przypadku rezerw dot. funduszu socjalnego mamy
do czynienia z rezerwami długoterminowymi.

7.13.1. �Rezerwy na fundusz socjalny (nota 3.12.)

115 NOTY DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO RAPORT FINANSOWY 2023 WARIMPEX

Założenia wynikające
z matematyki ubezpieczeniowej możliwa zmiana

Zmiana wartości
bieżącej netto

odpraw

Analiza wrażliwości 2022
Stopa dyskontowa  +1 pp (182)
Stopa dyskontowa  -1 pp 217
Podwyżka wynagrodzenia  +0,5 pp 102
Podwyżka wynagrodzenia  -0,5 pp (95)

Analiza wrażliwości 2023
Stopa dyskontowa  +1 pp (177)
Stopa dyskontowa  -1 pp 209
Podwyżka wynagrodzenia  +0,5 pp 99
Podwyżka wynagrodzenia  -0,5 p (93)

7.13.2. Pozostałe rezerwy

Poniższa tabela zawiera wrażliwości wartości bieżących netto zobowiązań przy zasadniczo racjonalnie możliwej zmianie istotnych
danych wejściowych, przy założeniu niezmienności innych czynników.

kurzfristig langfristig Suma

Dynamika 2022:
Stan na dzień 1 stycznia 2.942 – 2.942
Wykorzystanie (1.562) – (1.562)
Rozwiązanie (1.282) – (1.282)
Stan na dzień 31 grudnia 98 – 98

Dynamika 2023:
Stan na dzień 1 stycznia 98 – 98
Wykorzystanie (13) – (13)
Stan na dzień 31 grudnia 85 – 85

W poprzednim roku rezerwy związane z dochodzonymi gwarancjami zostały częściowo wykorzystane, a częściowo rozwiązane.

116 WARIMPEX RAPORT FINANSOWY 2023 NOTY DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

7.14. �Zobowiązania z tytułu dostaw i usług

31.12.23 31.12.22

Pozycje:

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 2.837 2.987

Pozostałe zobowiązania 2.494 1.828

Otrzymane zaliczki – Hotele 69 35

Otrzymane zaliczki – pozostałe 706 703

Otrzymane kaucje 971 876

Zabezpieczenia 695 99

Zobowiązania wobec osób /
przedsiębiorstw powiązanych	 2.046 2.031

Zobowiązania wobec joint ventures 522 489

 10.340 9.048

Pozostałe zobowiązania obejmują zobowiązania z tytułu po-
datków w wysokości 1  613 TEUR (w roku ubiegłym: 856
TEUR), zobowiązania wobec zakładów ubezpieczeń społecz-
nych w wysokości 121 TEUR (w roku ubiegłym: 108 TEUR)
oraz niewykorzystane urlopy w wysokości 287 TEUR (w roku
ubiegłym: 248 TEUR).

Zaliczki otrzymane w segmencie hoteli zaliczane są zgodnie z
MSSF 15 do zobowiązań z tytułu umów i dotyczą przyszłych
zobowiązań do spełnienia świadczenia. Na początek roku ob-
rotowego istniały zobowiązania do spełnienia świadczenia, o
których mowa w MSSF 15, w wys. 35 TEUR, które w roku ob-

[…]

8.1.3. �Technika wyceny i dane wejściowe (powtarzalna wycena wartości godziwej)
Poniżej zaprezentowano technikę wyceny i dane wejściowe powtarzalnej wyceny instrumentów finansowych wg wartości godziwej:

Poniżej zaprezentowano dane ilościowe za poprzedni rok dot. znaczących, nieobserwowalnych danych wejściowych określonych
podczas wyceny wg wartości godziwej.

Poziom Klasy Technika wyceny Istotne dane wejściowe

3 Aktywa finansowe, bez wpływu na wynik
wycenione wg wartości godziwej metoda dochodowa cashflows, stopa kapitalizacji

W roku obrotowym nie zaszła żadna zmiana w technice wyceny. Składnik aktywów finansowych został sprzedany w roku obrotowym.

Poziom  Klasy Istotne dane wejściowe 2022 2021

3 Aktywa finansowe, bez wpływu
na wynik wycenione wg wartości godziwej stopa kapitalizacji b.d. 4,15%

3 Aktywa finansowe, bez wpływu
na wynik wycenione wg wartości godziwej

przepływy pieniężne
(pierwszy rok) w TEUR

b.d. 3.638

8.1.4. �Analiza wrażliwości w przypadku zmian nieobserwowalnych istotnych danych wejściowych (wycena powtarzalna)
Poniżej zaprezentowano dane ilościowe dot. znaczących, nieobserwowalnych danych wejściowych określonych podczas wyceny
wg wartości godziwej instrumentów finansowych.

 Zmiana wyniku
przed opodatkowaniem

Poziom Dane wejściowe Zmiana założenia 2023 2022

3 Aktywa finansowe, bez wpływu na wynik wycenione wg wartości godziwej:
stopa kapitalizacji + 50 p.b. b.d. -877
stopa kapitalizacji - 50 p.b. b.d. 1.097
Przepływy pieniężne (pierwszy rok) + 5 % b.d. 531
Przepływy pieniężne (pierwszy rok) - 5 % b.d. -531

120 WARIMPEX RAPORT FINANSOWY 2023 NOTY DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

8.1.5. Wyniki netto z instrumentów finansowych
Poniżej zaprezentowano dane dot. pozycji przychodów i kosztów oraz zysków i strat związanych z instrumentami finansowymi wg
kategorii wyceny:

Wszystkie instrumenty finansowe wycenione z odniesieniem na wynik wg wartości godziwej zostały odpowiednio sklasyfikowane
przy pierwszej wycenie.

Zmiany wartości instrumentów finansowych wycenionych wg wartości godziwej bez wpływu na wynik (FVOCI) ujmowane są w
pozostałym wyniku bez przenoszenia w przyszłości do rachunku zysków i strat. Występujące w ubiegłym roku zmiany wartości

[…]

Zmniejszenie
w pkt bazowych

Wpływ na
wynik brutto

2022
3M-EURIBOR +50 (227) -50 227

2023
3M-EURIBOR +50 (211) -50 211

Ryzyko stopy procentowej – zobowiązania finansowe:
Poniższe zestawienie prezentuje zobowiązania finansowe Grupy ze zmiennym oprocentowaniem, podlegające ryzyku stóp procen-
towych, według zapadalności określonej umownie:

ponad
pięć lat2023 2024 2025 2026 2027 Suma

31.12.2022:
Kredyty projektowe 1.214 1.229 1.247 1.234 1.209 25.333 31.465
Kredyty obrotowe/w rachunku bieżącym 	 14.556 – – – – – 14.556
Pozostałe 471 – – – – – 471

16.241 1.229 1.247 1.234 1.209 25.333 46.491

ponad
pięć lat2024 2025 2026 2027 2028 Suma

31.12.2023:
Kredyty projektowe 1.300 1.330 1.327 1.314 1.349 23.547 30.167
Kredyty obrotowe/w rachunku bieżącym 	 9.420 – – – – – 9.420
Pozostałe 232 – – – – – 232

10.952 1.330 1.327 1.314 1.349 23.547 39.819

122 WARIMPEX RAPORT FINANSOWY 2023 NOTY DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

Wrażliwość wyniku Grupy:
Poniższa tabela przedstawia wrażliwość skonsolidowanego wyniku finansowego brutto na racjonalnie możliwe wahania kursu da-
nej waluty obcej wobec EUR, przy założeniu niezmienności innych czynników.

PLN RUB Suma

Wrażliwość 2022:
Wzrost o 10%  (369) – (369)
Spadek o 10%  369 – 369

Wrażliwość 2023:
Wzrost o 10%  (1.070) – (1.070)
Spadek o 10%  1.070 – 1.070

PLN Suma

Wrażliwość 2022:
Wzrost o 10% (99) (99)
Spadek o 10% 99 99

Wrażliwość 2023:
Wzrost o 10% (44) (44)
Spadek o 10% 44 44

Wrażliwość kapitału własnego:
Poniższa tabela przedstawia wrażliwość skonsolidowanego kapitału własnego brutto na racjonalnie możliwe wahania kursu danej
waluty obcej wobec EUR, przy założeniu niezmienności innych czynników.

8.2.2. Ryzyko walutowe
Struktura walutowa zobowiązań finansowych w Grupie przedstawia się następująco:

 RUB PLN EUR  Suma

31.12.2022:
w walucie obcej  6.641.026 2.245
w EUR  87.780 479 156.711 244.970

31.12.2023:
w walucie obcej  6.160.538 1.900
w EUR  62.107 437 185.395 217.185

123 NOTY DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO RAPORT FINANSOWY 2023 WARIMPEX